Постановление Брянской городской администрации

 №259-п от 04.02.2015

О внесении изменений в административный
регламент по исполнению муниципальной
услуги «Предоставление многодетным семьям
в собственность бесплатно земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности»,
утвержденный постановлением Брянской
городской администрации от 26.12.2011 № 3465-п
(в ред. Постановления Брянской городской
администрации от 23.11.2012 №2952-п)

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Брянской области от 11.04.2011 № 28-З «О бесплатном

предоставлении многодетным семьям в собственность земельных участков

в Брянской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент по исполнению

муниципальной услуги «Предоставление многодетным семьям

в собственность бесплатно земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Брянской

городской администрации от 26.12.2011 № 3465-п (в ред. Постановления

2

Брянской городской администрации от 23.11.2012 №2952-п) следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.14.:

а) в абзаце одиннадцатом, слова «неприемный день» заменить словами

«9.00 – 17.00»;

б) в абзаце тринадцатом, слова слова «9.00 – 13.00» заменить словами

«неприемный день;».

1.2. в пункте 3.2.4.:

а) в абзаце первом, слова «в течение 15 рабочих дней» заменить

словами «в течение 7 рабочих дней»;

б) абзац второй изложить в новой редакции:

«Заявитель в течение 7 дней с момента получения уведомления обязан

направить в Управление письменное заявление о своем согласии на

предоставление либо об отказе в предоставлении конкретного земельного

участка. В случае если Заявитель дважды отказался от предложенных в

собственность бесплатно различных земельных участков, очередность

Заявителя определяется от даты второго отказа, указанной в заявлении.»;

в) абзац третий изложить в новой редакции:

«В случае если Заявитель, надлежаще уведомленный, в течение 7 дней

со дня получения уведомления не обратился в Управление, этот земельный

участок может быть предложен следующему по очереди Заявителю. При этом

Заявителю в течение 5 дней направляется уведомление об этом с

предложением иного земельного участка из имеющихся в Перечне в порядке

начала нумерации земельных участков. В случае если и второй раз Заявитель

не обратился в Управление, его очередность определяется по истечении 7 дней

от даты получения уведомления. В этом случае Управление направляет

Заявителю уведомление с указанием очередности.»;

г) в абзаце четвертом, слова «в течение 15 рабочих дней» заменить

словами «в течение 7 рабочих дней».

3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением административного регламента возложить

на и.о. первого заместителя Главы городской администрации

В.Н. Предеху.

Глава администрации                                                                    В.С. Тулупов